РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2025 года № 5-67

О внесении изменений в решение Юровского сельского Совета народных депутатов от 18 июня 2024 года № 4-173 «Об утверждении положений по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в том числе работника осуществляющего первичный воинский учет, а также отдельных работников органов местного самоуправления Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области"

Рассмотрев предложение Юровской сельской администрации Трубчевского района Брянской области,  в соответствии с п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 60.2, 152 Трудового кодекса Российской Федерации,  Юровский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Юровского сельского Совета народных депутатов от 18 июня 2024 года № 4-173 «Об утверждении положений по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в том числе работника осуществляющего первичный воинский учет, а также отдельных работников органов местного самоуправления Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области" (далее – Решение):
1.1 В Положении об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области утвержденном Решением (далее – Положение) пункт 2.4.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих размерах от должностного оклада:
- Главе Юровской сельской администрации – в размере до 420 % включительно;
- муниципальным служащим, за исключением Главы Юровской сельской администрации –  в размере до 300 % включительно.
Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему устанавливается персонально руководителем органа местного самоуправления в пределах суммы средств, выделяемых на эти цели.
Основанием для выплаты является распоряжение руководителя органа местного самоуправления об установлении размера ежемесячного денежного поощрения.
1.2 В Положении об оплате труда лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, не являющиеся должностями муниципальной службы, в том числе работника осуществляющего  первичный воинский учет утвержденном Решением (далее – Положение) пункт 2.4.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность - в размере до 300 % от должностного оклада.
Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность (далее – надбавка) устанавливается работникам в целях материального стимулирования труда.
Основными критериями для установления надбавки являются:
- исполнение работником своих функциональных обязанностей в условиях, отличающихся от нормальных (особый режим и график работы, сложность и напряженность);
- привлечение работника к выполнению особых важных, срочных, ответственных работ;
- компетентность и ответственность исполнителя в выполнении приоритетных работ;
- наличие разносторонних профессиональных знаний и трудовых навыков;
- участие в наставничестве.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Юровское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2025года.
4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налоговой политике, образованию, здравоохранению, культуре, молодежной политике Юровского сельского Совета народных депутатов.

Глава Юровского
сельского поселения                                                                     Е.Н. Мартынова